
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00728-2021-6-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1. KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. S6/2021/148 

ze dne 01. 09. 2021 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem Lesního závodu Konopiště 

 na základě Pověření ze dne 08.07.2019 

korespondenční adresa: Lesní závod Konopiště, Konopiště 12, 256 01 Benešov u Prahy 

ve věcech technických jedná: technický pracovník pro stavební činnost 

 tel.: 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu :       285867459/0300 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Lemorne s.r.o. 

se sídlem Biskupcova 1762/78, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 251 79 446  

DIČ: CZ 25179446 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79853 

zastoupená: Martinem Škoulou, jednatelem  

ve věcech technických jedná: Martin Škoula, jednatel  

 tel.:

bankovní spojení: UniCredit Bank 

číslo účtu : 5311119001/2700   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo č. 

S6/2021/148 (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

P ř e d m ě t   d o d a t k u   s m l o u v y  
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1.9.2021 Smlouvu o dílo č. S6/2021/148, SML-00728-2021-6, 

(dále jen „smlouva“),  jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na 

vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo – „Zpevněné plochy DMS – Oprava opěrné zdi“, 

evidenční číslo zakázky: S6/2021/148, blíže vymezené v čl. II. odst. 1 a 2 smlouvy (dále jen 

„dílo“). 

 

2. Na základě posouzení možností využití zpevněné plochy za opravovanou opěrnou zdí 

k parkování vozidel, strojů či k uskladnění materiálů, bylo navrženo prodloužení opěrné zdi 

o 3,7 m tak, aby řešenou zpevněnou plochu bylo možné maximálně využít. 

 

3. Vzhledem k těmto skutečnostem se smluvní strany v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy tímto 

dodatkem dohodly na odsouhlasení navržených a projednaných víceprací, zapracovaných 

do Položkového rozpočtu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku v podobě jeho 

Přílohy č. 1. 

Jedná se o navýšení ceny za dílo o 13 121,- Kč bez DPH, stanovené dle cen uvedených 

v  Položkovém rozpočtu, který je Přílohou č. 1 smlouvy:  

 
3 132301110R00 Hloubení rýh š. do 60 cm v hor. 4 do 

50 m3 STROJNĚ 

m3 1,89000 619,00 1 170,- 

6 274313611R00 Beton základových pasů prostý C 

16/20 

m3 1,89000 2 730,00 5 160,- 

8 311112130RT3 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 

30 cm, zalití tvárnic betonem C 20/25 

M2 4,70000 1 445,00 6 791,- 

Celkem: 13 121,- Kč bez DPH 

 

 

II. 

C e n a   z a   d í l o 

 

Vzhledem k vícepracím uvedeným v čl. I. tohoto dodatku došlo k navýšení celkové ceny za 

dílo o vícepráce takto: 

PŘÍPOČTY: 

Stavební práce nad rámec uzavřené smlouvy (čl. I. odst. 3. tohoto dodatku): 13 121,- Kč 

  

Vzhledem k této změně se ustanovení čl. III. odst. 1.  a 2 smlouvy mění a nahrazují těmito 

ustanoveními: 

 

1.   Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

157 269,- Kč (slovy: jedno sto padesát sedm tisíc dvě sta šedesát devět korun českých) bez 
DPH.  DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její 

úhradě povinnost.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

       Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu a 

včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je 

sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo bude uhrazena (i 

fakturována) v rozsahu činností zhotovitelem skutečně provedených.  

       Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.  

  

2.   Cena za dílo je blíže specifikována a strukturována v úplném Položkovém rozpočtu, který 

je jako Příloha č. 1. tohoto dodatku jeho nedílnou součástí (dále jen „Položkový 

rozpočet“); Položkový rozpočet je oběma smluvním stranám známý a je pro ně závazný.  

 

 

III. 

C r i m i n a l   C o m p l i a n c e   d o l o ž k a  

 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění tohoto dodatku a veškerých činnostech s ním souvisejících. 

 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 

předpisů. 

 

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

IV. 

Z á v ě r e č n á   u s t a n o v e n í  

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti beze změn. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

Příloha č. 1. -  Položkový rozpočet    

 

 

V Benešově, dne ....... ....... 2021 V Konopišti, dne ....... ....... 2021 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

 

................................................................... 

Martin Škoula 

jednatel 

Lemorne s.r.o. 

................................................................... 

Ing. Miroslav Jankovský 

ředitel Lesního závodu Konopiště 

Lesy České republiky, s.p. 




